diz respeito aos repasses do Tesouro para elaboração das respectivas propostas orçamentárias, terá
como limite mínimo os seguintes valores que correspondem ao crédito inicial fixado na Lei nº 10.655,
de 28 de dezembro de 2017:

I - Tribunal de Justiça: R$ 1.116.394.109,85 (um bilhão, cento e dezesseis milhões, trezentos
e noventa e quatro mil, cento e nove reais e oitenta e cinco centavos);

II - Assembleia Legislativa: R$ 556.567.523,99 (quinhentos e cinquenta e seis milhões,
quinhentos e sessenta e sete mil, quinhentos e vinte e três reais e noventa e nove centavos);

III - Tribunal de Contas do Estado: R$ 369.632.321,00 (trezentos e sessenta e nove milhões,
seiscentos e trinta e dois mil e trezentos e vinte e um reais);

IV - Procuradoria-Geral de Justiça: R$ 410.593.989,73 (quatrocentos e dez milhões,
quinhentos e noventa e três mil, novecentos e oitenta e nove reais e setenta e três centavos);

V - Defensoria Pública: R$ 126.268.411,60 (cento e vinte e seis milhões, duzentos e
sessenta e oito mil, quatrocentos e onze reais e sessenta centavos).

Seção II
Das Diretrizes Gerais para a Execução e Acompanhamento dos Orçamentos do Estado e suas

Alterações

Art. 22 Além de observar as demais diretrizes estabelecidas nesta Lei, a alocação dos
recursos na lei orçamentária de 2019 e em créditos adicionais e a sua execução deverão atender o